O pagamento do apoio referido no número anterior será efetuado de uma só vez, no mês da 

assinatura do presente contrato. 

Cláusula 3ª 

Apoio financeiro variável 

1. O apoio financeiro variável a prestar à Associação Humanitária de Bombeiros Voluntários de 

Salvação Pública, é até ao valor máximo de 17.850,00€ (dezassete mil, oitocentos e cinquenta 

euros), para garantir um piquete permanente no horário compreendido entre as 22.00h e as 8.00h, de 

16/10/2022 a 31/12/2022; para garantir a disponibilidade de abastecimento de água às populações ao 

longo de todo o ano, em situações de manifesta necessidade e urgência, mediante competente